



Sprawozdanie merytoryczne z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku za rok 2017

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.

27-215 Wąchock, ul. Kościelna 7

tel. 41 271-50-33, 883 512513

www.mgok.wachock.pl e-mail: mgokwachock@op.pl

MGOK zajmuje się organizowaniem całokształtu życia kulturalnego gminy Wąchock. Jest inicjatorem imprez kulturalnych, inspiruje i aktywizuje środowisko twórców oraz daje mieszkańcom możliwość rozwijania swoich zainteresowań i uzdolnień artystycznych. Oferta kulturalna MGOK jest kierowana do wszystkich grup wiekowych.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku to instytucja kultury składająca się z Domu Kultury w Wąchocku i Wiejskich Domów Kultury w Marcinkowie, Ratajach, Parszowie i Wielkiej Wsi. Kadre pracowników etatowych i zatrudnionych na umowę zlecenia tworzą: dyrektor 1 etat, główna księgowa - 1/2 etatu, instruktor muzyki 1 etat, instruktor plastyki 3/4 etatu, inst. sportu 1 etat, instruktor muzyki 1/2 etatu (Marcinków), instruktor k/o/stażysta 1 etat (świetlica w Parszowie, instruktor muzyki 1/2 etatu w Wielkiej Wsi). Instruktor-muzyk dla KGW (umowa zlecenie) po 4 godz. tygodniowo. Pracownik gospodarczy-sprzątaczką - 1 etat.

Działania w zakresie edukacji kulturalnej

Podstawowe zadania statutowe obejmujące edukację kulturalną dzieci i młodzieży realizujemy poprzez organizację kół zainteresowań, wsparcie dla zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, naukę gry na instrumentach, działalność programowo informacyjną. W ramach tej edukacji wprowadzamy elementy wychowania patriotycznego. Działania nasze ukierunkowane są na promocję miasta i gminy.

**Zespoły artystyczne i koła zainteresowań działające przy MGOK i WDK
i w 2017 r.:**

Koło Gospodyń Wiejskich w Wąchocku – 10 – 12 osób.
Próby odbywają się w każdy wtorek od godz.15.00 – 17.00

Koło Gospodyń Wiejskich w Ratajach „ZOŚKI” 7 osób.
Próby odbywają się we czwartki od godz 17.00

Koło Gospodyń Wiejskich w Węglowie 7- 10 osób

Grupa gitarzystów 6 osób – nauka gry na gitarze akustycznej

Organy 2 osoby - nauka gry na organach

Akordeon 1 osoba- nauka gry

gitara basowa 1osoba- nauka gry

Młodzieżowe Studio piosenki 6 osób , nauka śpiewu.

Kapela Sołtysa z Wąchocka

Kapeli zostały wznowione w odnowionym składzie w listopadzie. Zazwyczaj odbywają się w soboty i niedziele, ponieważ część osób studiuje i uczy się poza Wąchockiem. W dotychczasowym składzie odbyło się tylko kilka koncertów. W zespole występuje 7 osób.

Inst. muzyki Marta Bolewska do sierpnia 2017, od września 2017
Katarzyna Karczewska - zajęcia rytmiki i nauki gry na instrumencie klawiszowym.

Inst. Wioletta Żak - zajęcia plastyczne i świetlicowe.

Instruktor dla KGW Jacek Opozda

Koło Gospodyń Wiejskich w Wielkiej Wsi – 10 – 12 osób

Koło Gospodyń Wiejskich w Parszowie - 15 osób

Zespół KGW w Marcinkowie prowadzi inst. Krzysztof Pecelt. Zespół liczy 17 osób. Próby odbywają się 2 razy w tygodniu.

Kółka plastyczne w Wąchocku i Ratajach - prowadzone przez inst. Elżbietę Wróbel. W Marcinkowie uruchomione zostały zajęcia plastyczne dla dorosłych odpowiadające na zapotrzebowanie tamtego środowiska.
Zajęcia świetlicowe i kółko plastyczne w Parszowie prowadzone były przez inst. Paulinę Szczygiel

Młodzieżowa Grupa Teatralna - zajęcia pod kierunkiem Jolanty Suszał - wolontariusz.

Imprezy

MGOK w Wąchocku współorganizował i wspierał także imprezy cykliczne i ponadlokalne takie jak: 154. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego, Piknik Archeologiczny " Rydno", Jarmark u Starzecha, Partyzanckie Spotkania Wykus-Wąchock, Zjazd i Krajowy Turniej Sołtysów, Poland Bike Marathon i Super Rally, którego baza główna mieściła się w MGOK. Współorganizowaliśmy święto 90-lecia OSP w Parszowie i Marcinkowskie Spotkania z Folklorem połączone w tym roku z Dożynkami Gminy Wąchock.

W okresie lipiec-sierpień Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku wraz z filiami realizował program wakacyjny na który składały się działania związane w szczególności z organizacją czasu wolnego dzieci i młodzieży. Nasze placówki kultury czynne były w godzinach od 10.00 do 18.00.

Organizowaliśmy zajęcia prowadzone przez instruktorów z zakresu muzyki, plastyki i sportu. Zapewnialiśmy także opiekę nad dziećmi i różnego rodzaju działalność świetlicową tj. gry i zabawy zespołowe, zajęcia ruchowe przy muzyce, zajęcia plastyczne -poznawanie różnych technik wykonywania prac plastycznych. Dużą popularnością cieszyły się zajęcia kulinarne (WDK w Ratajach, Parszowie i Marcinkowie), na których dzieci miały możliwość samodzielnie przygotować domowe potrawy takie jak kanapki, lody oraz sałatki warzywne.

-zajęcia karaoke dla dzieci i młodzieży,
- kąciak filmowy dla dzieci, wspólne oglądanie filmów animowanych,
- gry i zabawy na świeżym powietrzu,
-wycieczki rowerowe z piknikiem,
-wycieczki rowerowe po okolicy,
-spacery po okolicy na powitanie i pożegnanie wakacji,
Dzieci, młodzież oraz dorośli również chętnie spędzali czas grając w bilard lub piłkarzyki.

MGOK w Wąchocku w okresie wakacji był partnerem w realizacji dwóch projektów: " Letnia Akademia patrzenia na świat" i "Aktywny Obywatel" organizowanych przez Stowarzyszenie Strefa Kultury Wokół Łysej Góry.

W obu projektach beneficjentami była młodzież gimnazjalna z tereny naszej gminy, która uczestniczyła w następujących działaniach:

1. Warsztaty teatralne - grupa licząca 18 osób przez całe wakacje 2 razy w tygodniu przygotowywała przedstawienie, które zostało wystawione 24 sierpnia na zakończenie projektu. Grupa teatralna uczestniczyła w wycieczce do profesjonalnego teatru w Krakowie na spektakl "Mayday 2".
2. Warsztaty taneczne, gdzie grupa młodzieży uczyła się układu tanecznego na bazie tanga. Dla występujących zostały zakupione z projektu stroje.

3. Warsztaty filmowe i fotograficzne połączone z możliwością przelotów motolotnią i filmowania z drona. Grupa filmowa mogła zapoznać się z pracą na planie filmowym i samodzielnie przygotowała etiudę o tematyce młodzieżowej. Uczestnicy zajęć fotograficznych wykonali serie zdjęć, z których powstały odbitki na papierze. Każdy otrzymał karty pamięci do dokumentowania swoich prac.

Kolejny projekt unijny w ramach naszego członkostwa w Lokalnej Grupie Działania "Wokół Łysej Góry" realizowaliśmy wspólnie ze Stowarzyszeniem Bielińska Przestrzeń Młodych. Projekt był realizowany od października 2017 r. do 15 lutego 2018 r. i obejmował przeprowadzenie następujących działań:

1. W ramach projektu zorganizowanych zostało 6 spotkań po 1 w każdej miejscowości: Andrzejki 25 listopada dla Wielkiej Wsi i Węglowa w WDK w Wielkiej Wsi, 06 stycznia Spotkanie Integracyjne "Trzech Króli" w WDK w Ratajach, 20 stycznia Dzień Babci I Dziadka w WDK w Parszowie, 03 lutego Jubileusz 55-lecia KGW w Wąchocku, i 10 lutego Zabawa Karnawałowa w WDK w Marcinkowie. Na każde z tych spotkań integracyjnych został zakupiony poczęstunek (catering).
2. Zajęcia fitness w wymiarze 60 godz. w 6 miejscowościach gminy tj.: Wąchock, Rataje, Marcinków, Węglów, Parszów i Wielka Wieś. - po 10 zajęć godzinnych. Zostały zakupione karimaty 90 szt. do ćwiczeń gimnastycznych. Uczestnicy podczas zajęć dostosowanych do każdego wieku poprawiali sprawność ruchową i jej wpływ na nasze zdrowie.
3. Przeprowadzenie warsztatów Medialny Aktywista Społecznościowy powiększający wiedzę w zakresie obsługi sprzętu foto i kamer cyfrowych.
4. Zorganizowano 2 wyjazdy integracyjne 25 listopada i 20 stycznia do teatru Rampa w Warszawie na musical "Kobiety na skraju załamania nerwowego".

Realizacja projektu była możliwa dzięki współpracy i zaangażowaniu Kół Gospodyń Wiejskiej, Stowarzyszeniu Wielka Nasza Wieś, Stowarzyszeniu Przyjazna Wieś Rataje, Stowarzyszeniu Koło Gospodyń Wiejskich "Marcinkowianie", Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Parszowa oraz władz samorządowych z radnymi Rady Miejskiej i burmistrza Jarosława Sameli z zastępcą Sebastianem Staniszewskim.

Szczegółowy opis podejmowanych działań w placówkach tj. w MGOK i WDK oraz poszczególnych instruktorów przedstawia się następująco:

Plan organizacji imprez MGOK w Wąchocku na 2018 r.
Merytoryczny plan działania

LP	Nazwa imprezy	Planowany termin	Rodzaj imprezy	Główny organizator	Miejsce realizacji	Cele	Sposoby realizacji celów
1.	Spotkanie Integracyjne Na Trzech Króli	06.01		WDK w Ratajach, Stowarzyszenie Przyjazna Wieś Rataje	WDK w Ratajach	obchody świąt tradycyjnych, zacieśnienie więzi społecznych, budowanie relacji i kontaktów sąsiedzkich, wspólne biesiadowanie	
2.	Dzień Babci i Dziadka	20.01	rozrywkowa	WDK Parszów, MGOK Wąchock	WDK Parszów	kontynuowanie tradycji dnia dziadka i dnia babci zacieśnienie więzi społecznych, budowanie relacji kontaktów rówieśniczych, międzypokoleniowych, wspólne biesiadowanie, występ na scenie przed publicznością	
3.	155-rocznica wybuchu Powstania Styczniowego	21.01	Patriotyczna	UMiG i MGOK ZPO w Wąchocku,	Teren miasta, MGOK, Opactwo Cystersów	- rozbudzenie uczuć patriotycznych, - kształtowanie postawy szacunku do kultury i tradycji polskiej, symboliki narodowej, postaci wielkich Polaków, świąt państwowych i rocznic, - promocja aktywnej postawy obywatelskiej, - wzmocnienie identyfikacji z miejscem pochodzenia, - kształtowanie postaw	Aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym

							<p>odpowiedzialności za siebie, swoją miejscowość i swój kraj, popularyzacja tradycji historyczno-niepodległościowych</p> <p>- kształtowanie postawy szacunku do kultury i tradycji ludowej</p> <p>dokumentowanie twórczości ludowej oraz innych zjawisk życia kulturalnego i społecznego gminy</p>
3.	55-lecie KGW w Wąchocku	03.02	rozrywkowa	MGOK, KGW w Wąchocku	MGOK		<p>zacieśnienie więzi społecznych, budowanie relacji i kontaktów rówieśniczych</p> <p>rozwijanie umiejętności współdziałania w grupie</p> <p>wyzwalanie pozytywnych emocji podczas wspólnej zabawy,</p> <p>rozwijanie zainteresowań artystycznych-muzycznych, plastycznych.</p>
4.	Akcja Zima- ferie z MGOK	12.02-24.02.2018	Rekreacyjno-sportowa	MGOK,	MGOK, WDK, Hala Sportowa ZPO		<p>wspieranie i zapewnienie możliwości aktywnego spędzania czasu wolnego mieszkańców</p> <p>- wyzwalanie pozytywnych emocji podczas wspólnej zabawy,</p> <p>- Integracja społeczna</p>
4.	Zabawa karnawałowa	10.02	rozrywkowa	MGOK	MGOK		

5.	Dzień Kobiet	08.03	Kulturalno-rozrywkowa	MGOK	MGOK	wspieranie i zapewnienie możliwości aktywnego spędzania czasu wolnego mieszkanców - wyzwalanie pozytywnych emocji podczas wspólnej zabawy, - Integracja społeczna
6.	Konkurs na palmę i pisanek wielkanocną	23.03.2018	kulturalna	MGOK	MGOK	Utrwalanie tradycji Świąt Wielkanocnych, zacieśnienie więzi między rówieśnikami, integracja społeczna
7.	XV Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Dziecięcej im. Jana Brzechwy	13.04.2018	edukacyjno-kulturalna	MGOK	MGOK	popularyzacja literatury dziecięcej, ze szczególnym uwzględnieniem twórczości Jana Brzechwy integracja recytatorów, udział uczniów w konkursie
8.	Rodzinna majówka Rocznicą Konstytucji 3Maja 564. rocznica uzyskanie praw miejskich przez Wąchock	3.05.2018	kulturalno-rozrywkowa	MGOK Towarzystwo Przyjaciół Wąchocka,	MGOK	wybor tekstów do recytacji, czytanie ze zrozumieniem tekstu, zapamiętywanie przygotowanie praca nad interpretacją tekstów. wybor utworów do prezentacji zapamiętywanie przygotowywanego repertuanu, praca nad interpretacją piosenek tworzenie atmosfery współdziałania w grupie.

						miejscem pochodzenia, - kształtowanie postaw odpowiedzialności za siebie, swoją miejscowość i swój kraj,	
9	Rozstrzygnięcie konkursu i wernisaż wystawy w Ogólnopolskim Konkursie Rysunku Satyrycznego „Wąchock się śmieje”	15.05.2018	artystyczno-rozrywkowa	MGOK	MGOK	Rozstrzygnięcie konkursu i wernisaż wystawy na Rysunek Satyryczny „Wąchock się śmieje”	Celem konkursu jest prezentacja prac rysunkowych, graficznych o charakterze satyrycznym i humorystycznym dot. Wąchocka.
10	Piknik archeologiczny- Rydno	17-19.05.2018	Edukacyjno-histeryczna	PTTK, MGOK	Rezerwat Rydno	Celem jego organizacji jest możliwie pełne przybliżenie uczestnikom wiedzy o życiu prehistorycznych mieszkańców Rezerwatu. Jest również doskonałą "żywą" lekcją historii.	nauczyć się rozniecać ogień i wykonywać krzemienne narzędzia, spróbować swoich sił w paleolitycznym "polowaniu", posmakować "pieczeni z mamuta" musisz znaleźć się nad zalewem w Wąchocku, przy granicy Rezerwatu
11	Dzień Dziecka Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej	1.06.2018	Edukacyjno-rozrywkowa	Szkoły i MGOK	Teren przy zalewie	Celem jest: rozpowszechnianie, propagowanie, upowszechnianie, krzewienie edukacji muzycznej, promowanie, dokumentowanie i finansowanie wszelkiej działalności w zakresie kultury i sztuki	Archeologicznego Rydno. Podejmowanie inicjatyw związanych z działalnością kulturalno-owsiatową mających na względzie edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie kultury i sztuki. Podejmowanie działań organizacyjnych i edukacyjnych dla rozwoju

									kultury i sztuki
12	Partyzanckie Spotkania Wąchock-Wykus	patriotyczna	UMiG, SZZAK MGOK	Wykus, Wąchock	rozwijanie postaw patriotycznych i obywatelskich, kształtowanie więzi z krajem ojczystym i regionem, wprowadzenie młodych ludzi w rozszerzające się stopniowo kręgi życia społecznego: rodzinę, region i ojczyznę,	Doskonalenie znajomości pieśni patriotycznych, utworów literackich o tematyce historycznej	Przygotowanie koncertu piosenek i pieśni patriotycznych z okresu II wojny światowej	Kultywowanie tradycji polskich i regionalnych:
14	Zjazd i Krajowy Turniej Sołtysów	23.06.- 24.06	kulturalno- społeczna	SSZK, MGOK, TPW	Teren miasta	kontynuowanie tradycji zacieśnienie więzi społecznych, budowanie relacji kontaktów			
15	Akcja Lato – wakacje z MGOK	VII-VIII 2018	rekreacyjno- rozrywkowa	MGOK MRM	MGOK-teren miasta Boisko nad zalewem	promowanie miasta i gminy			
17	Dożynki gminne	01.09.2018	Folklorystyc zo-rozrywkowa	MGOK i KGW		kontynuowanie tradycji zacieśnienie więzi społecznych, budowanie relacji kontaktów występ na scenie przed publicznością	nauka pieśni i piosenek umieszczonych w scenariuszu,		

18	Dożynki powiatowe		folklorystyczo-rozrywkowa	MGOK i KGW		kontynuowanie tradycji zacięśnienie więzi społecznych, budowanie relacji kontaktów występ na scenie przed publicznością	nauka pieśni i piosenek umieszczonych w scenariuszu,
19	Obchody Powstania Polskiego Państwa Podziemnego	27.09.	Patriotyczna	SZZAK, MGOK, Opactwo Cystersów	Kaplica Św. Jacka	popularyzacja tradycji historyczno-niepodległościowych	nauka pieśni i piosenek umieszczonych w scenariuszu,
20	Powiatowy Przegląd Teatrzyków Dziecięcych	15.10.2018	kulturalna	MGOK	MGOK	prezentacja dorobku artystycznego teatryku dziecięcego, kształtowanie umiejętności aktorskich, kształtowanie słuchu muzycznego, udział w przeglądzie	wyбір tekstów przedstawienia teatralnego, rozdanie ról, czytanie tekstu z podziałem na role, nauka piosenek umieszczonych w scenariuszu,
21	100-rocznica Odzyskania Niepodległości	11.11	Patriotyczna	MGOK	MGOK	popularyzacja tradycji historyczno-niepodległościowych kształcenie słuchu muzycznego budowanie relacji kontaktów rówieśniczych występ na scenie przed publicznością	wyбір tekstów i piosenek czytanie ze zrozumieniem tekstu, zapamiętywanie przygotowanego repertuaru, praca nad interpretacją recytowanych tekstów i piosenek tworzenie atmosfery współdziałania w grupie, wybór tekstów do przedstawienia teatralnego wybór piosenek czytanie ze zrozumieniem
22	Mikołajki	6.12	Kulturalna	MGOK	MGOK	kontynuowanie tradycji Mikołajkowych kształcenie słuchu muzycznego	wyбір piosenek czytanie ze zrozumieniem

					integracja zespołu teatralnego występ przed publicznością	tekstu, zapamiętywanie przygotowywanych tekstów i piosenek praca nad tekstami i piosenkami
23	Koncert piosenek „Solidarności” -13 grudnia	13.12	kulturalna	MGOK	MGOK	wybor tekstów i piosenek czytanie ze zrozumieniem tekstu, zapamiętywanie przygotowanego repertuaru, praca nad interpretacją recytowanych tekstów i piosenek tworzenie atmosfery
24	Gminna Wigilia	21.12.201 8	Kulturalna	MGOK	MGOK	współdziałania w grupie, przedstawienia jasełkowego rozdzianie ról, czytanie tekstu z podziałem na role, nauka kolęd i pastorałek zapamiętywanie ról, praca nad umiejętnościami aktorskimi praca nad całością przedstawienia

Sprawozdanie za rok 2017

Imprezy uroczystości działania w których udział brały zespoły i soliści, współpracujący z MGOK w Wąchocku w 2017 przy współpracy z instruktorem Markiem Samsonowskim.

-Jaselka przygotowane przez Ojca Benedykta-06.01.2017

Jaselka wystawione w MGOK w Wąchocku oraz w Kaplicy w Marcinkowie. przy współpracy z instr Markiem Samsonowskim. opracowanie wszystkich kolęd oraz akompaniament na występach.

-154 rocznica wybuchu Powstania Styczniowego. Uroczystości w Wąchocku.

Obsługa techniczna. nagłośnienie przy pomniku M. Langiewicza. Nagłośnienie w kościele obsługa koncertu Wiarusów.

-II Koncert kolęd w Kaplicy Św. Zofii w Ratajach

Przygotowanie kolęd z KGW w Ratajach, występ i akompaniament.

24 Świątokrzeski Przegląd Kolęd i Pastorałek , eliminacje w Skarżysku

Przygotowania do udziału w konkursie. udział i akompaniament.

-Bal Karnawałowy, Dzień Babci i Dziadka MGOK WĄCHOCK

Przygotowanie balu zaproszenie Kół Gospodyń Wiejskich. przeprowadzenie zabawy. muzyka technika itp.

-Rodzinne rozgrywki w gry planszowe.

Pomoc przy organizacji: prywatne gry, obok wypożyczonych i zakupionych gier, uczestnictwo, obsługa techniczna, transmisja w sieci.

-Wieczór kolęd w MGOK w Wąchocku – ognisko muzyczne, - obsługa tech.

-Dzień Kobiet w MGOK w Wąchocku

Planowanie scenariusza imprezy, Przygotowania próby z KGW, nagłośnienie obsługa techniczna, Koncert Kapeli Sołtysa.

-Koncert charytatywny dla rodziny z Parszowa

https://www.facebook.com/gkateparkwwachocku/photos/?fbclid=IwAR1DUXNbOQsDA2sDA10zOECplamliamxQZwwWMiQK7AAAcxClM~:__bps__l__100001194019387/1680545655497527/?type=3&theater

Organizacja koncertu, współpraca z młodzieżą gimnazjalną z Wąchocka, nagłośnienie , technika, zaproszenie wykonawców, przygotowanie młodzieży do koncertu, współpraca z właścicielami Baru Żarcik, transport sprzętu, Koncert Kapeli Sołtysa, reklama i promocja wydarzenia.

Monika Tarka i Robert Kilen”Jedyne takie miejsce na świecie”

<https://www.facebook.com/monikairobert/?fref=mentions>"Kilen.

Polskie radio pr1 w Wąchocku- występy, Kapeli Sołtysa na antenie Polskiego Radia, oraz wywiad , między innymi honorowego sołtysa na antenie na żywo.

Zapraszamy. Dowcipy o sołtysie...

<https://www.facebook.com/jedynka/videos/10154577375289952/>

-"Wygraj szansę" – konkurs piosenki, dla dzieci i młodzieży.

Organizacja konkursu na terenie gminy, opracowanie regulaminu i przeprowadzenie konkursu w MGOK w Wąchocku, wyłonienie finalistki do kolejnego etapu w Kielcach.

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

-Zgłosiliśmy swój udział w tegorocznej edycji Scyzoryki 2017

Udział Kapeli Sołtysa w plebiscycie w kategorii muzyka folkowa- działania promocyjne, dla Wąchocka i dla Kapeli.

-Piknik Archeologiczny Rydno. Wsparcie techniczne i logistyczne – nagłośnienie.

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

-Wąchock, Wielka Wieś, Marcinków i Parszów, występy w Opatowie.

<https://www.facebook.com/pilip?fbid=1328779193838595&seteg=b%3A1328779760505142&type=3&theater>

Przygotowania, próby , udział w eliminacjach do Buskich Spotkań z Folklorem. Wyjazd z Kołami Gospodyń Wiejskich do Opatowa.

Powiatowy rajd rowerowy z Powiatu Skarżysko Kamienna właśnie gości w Wąchocku.

<https://www.facebook.com/plip?fbid=133522527980291&set=1&pcid=13352250065271872&type=3&theater>

Działania promocyjne Honorowego Sołtysa- inst.. M Samsonowskiego, spotkanie z uczestnikami Rajdu przy pomniku sołtysa, pamiątkowe fotografie, podpisywanie książeczek z dowcipami o Wąchocku.

-Królowna Śnieżka po niemiecku i angielsku w wykonaniu gimnazjalistów z Wąchocka. Obsługa techniczna.

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

-Dzień Matki w DK w Ratajach

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

Organizacja uroczystości wraz z KGW Rataje, przygotowanie występów KGW oraz gitarzystów z MGOK, obsługa techniczna nagłośnienie, transport sprzętu i młodzieży, występy.

-XI Turniej Kabaretów „O koło soltysa”

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

-I Koncert Pieśni Partyzanckiej. Pomimo niepogody bardzo udana impreza zorganizowana w ramach uroczystości Wykusowych. Większość śpiewaków zapowiedziała "do zobaczenia za rok!" Bardzo trafiona inicjatywa! Starachowice 16.06.2017 Ławeczka, udział Paulina Nowak i M. Samsonowski, działania: przygotowanie repertuaru, transport- dojazd, oraz występ .

<https://www.facebook.com/photos.php?fbid=152170258780244&set=pcb152170258780244&type=Wallpost>

- Promocja książki "O każdy kamień o każde drzewo w lesie" Lucjana

Krogulca ps. "Lutek" . Opactwo Cystersów w Wąchocku 14.06.2017 r.

Działania: Obsługa techniczna , transport sprzętu.

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

Zjazd Soltysów Województwa Świętokrzyskiego oraz Turniej soltysów w Wąchocku. 2017.

Udział w organizacji turnieju, pomoc przy organizowaniu konkurencji, udział w prowadzeniu, turnieju, występ z Kapelą Soltysa

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

-Żarlato - początek lata z barem Żarcik i MGOK w Wąchocku.

Udział w organizacji imprezy, prowadzenie, obsługa techniczna, koncert Kapeli Soltysa.

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

Kapela w Radiu Kielce na żywo- Stacja Wakacje

Wyjazd Kapeli do Kielc do Radia Kielce , udział w programie Stacja Wakacje prowadzonym przez Pawła Solarza „na żywo” 2godziny audycji na antenie, działania promocyjne.

<https://www.facebook.com/photos.php?fbid=139460216714066&set=pcb139460216714066&type=3&theater>

-Podsumowanie warsztatów teatralnych „Zamieszanie w krainie bajek”.

Opracowanie muzyczne oraz obsługa techniczna.

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

Radio Kielce prowadził(a) transmisję na żywo — w Kielecki Rynek.

31 sierpnia 2017 – Kapela Sołtysa z Wąchocka

Ponowny wyjazd do Kielc Koncert Kapeli Sołtysa na Kieleckim Rynku, obok takich gwiazd jak Piasek i Golec Orkiestra. – działania promocyjne.

<https://www.facebook.com/Parko-Radio-Kielce/videos/10151116509841592>

-Doroczne święto plonów Gmina Wąchock obchodziła 2 września w Marcinkowie.

Obsługa techniczna, nagłośnienie, przygotowania Kół Gospodyń Wiejskich, występy na scenie z KGW, występy z zespołem muzycznym, liturgiczna oprawa Mszy Świętej Dożynkowej.

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

-Obchody 78. rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego w Wąchocku.

Obsługa techniczna, nagłośnienie, oprawa liturgiczna Mszy Świętej za Ojczyznę. Transport sprzętu.

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

-Pożegnanie lata z barem Żarcik

Planowanie imprezy, pomoc przy organizacji, zapraszanie wykonawców, prowadzenie imprezy, nagłośnienie itp.

https://www.facebook.com/Trzykorki/photos/a/7116578930836/1074718287130962525024120489615360456078/p_1074718287130962525024120489615360456078/

-Delegacja Gminy Wąchock z wizytą na Słowacji.

Występy z młodzieżą, działania promocyjne, rekreacja wypoczynek

<https://www.facebook.com/MGOKWachock> HYPERLINK "<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>"

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10155710898961225&set-a=10151156573076225_349410694451224&type=3&theater

-Zaduszkowy koncert wspomnień

Zaplanowanie koncertu, organizacja zaproszenie wykonawców, prowadzenie imprezy.

Koncert poświęcony pamięci naszego kolegi Jakuba Chaby, który grał od lat MGOK w różnych zespołach i projektach muzycznych. Muzyczne wydarzenie na wysokim poziomie artystycznym, wykonawcy „ NIE JEST ŹLE” oraz „ SHEAPLES”.

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

-Uroczystości z okazji 99 -rocznicy odzyskania Niepodległości w Wąchocku
Planowanie występów przed pomnikiem Bohaterów 1920 roku poległych z terenu gminy
Wąchock, Obsługa tech. Przygotowanie młodzieży, występy, apel poległych

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

-XXV SPOTKANIA Z BALLADĄ ILŻA 2017. Udział Pauliny Nowak
Wyróżnienie .

-Talent Świąteczny udział Pauliny Nowak

https://www.facebook.com/gh-ig.php?fbid=102102589480&__ft=et_pcu.T0102589480&type=3&theater

-Mikołaj odwiedził grzeczne dzieci z MGOK.

Występy młodzieży- gitarzystów z MGOK

<https://www.facebook.com/MGOKWachock/>

-Jaselka, kolędy, gminna Wigilia

Opracowanie muzyczne, dźwiękowe i techniczne.

https://www.facebook.com/gh-ig.php?fbid=1534927119883167&__ft=et_pcu.1534927119883167&type=3&theater

Zajęcia edukacji artystycznej odbywają się w MGOK w Wąchocku, oraz w Wiejskich Domach Kultury w Ratajach, Marcinkowie i Wielkiej Wsi.

KOŁO PLASTYCZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Wąchock: poniedziałki
wtorki
środy

Rataje: wtorki i czwartki

Wielka Wieś: środy

Marcinków: w poniedziałki

Uczestnicy zajęć, niezależnie od wieku, rozwijają swój talent plastyczny, kształtują wyobraźnię przestrzenną oraz estetykę poprzez realizację swoich zainteresowań. Jest to również efektywny sposób spędzania wolnego czasu.

Do działalności wykorzystujemy stare gazety, słoiczki, papier i bibułkę jako tworzywo plastyczne z którego można wyczarować niezwykle kształty. Jest to znakomita zabawa dla młodszych i starszych.

To wszystko nie wymaga dużych inwestycji, a pozwala dzieciom wykonać np. ozdoby do dekoracji ścian swojego pokoju, okien, a także np. laurki na dzień mamy, którymi obdarowują rodziców. Wykonywaliśmy też kwiatki z papieru na dzień babci i dziadka, ramki na zdjęcia oraz zwierzątka z modeliny.

Malujemy przygotowane w poprzednich latach odlewy gipsowe postaci Sołtysa Wąchocka w różnych pozach, płaskorzeźby klasztoru Opactwa Cystersów, oraz kół sołtysa lepionych przez dzieci.

Wielość i różnorodność prac wykonanych własnoręcznie natchnęła dzieci do organizowania kiermaszów np. przy okazji Krajowego Turnieju Sołtysów, Kiermaszu Wielkanocnego lub Bożonarodzeniowego w Klasztorze oo. Cystersów. Na kiermaszach corocznie udaje się nam sprzedać część wystawionych eksponatów. Dzięki temu uświetniliśmy w naszym kole Dzień Dziecka lodami, słodyczami i napojami. Niewielkie pieniądze uzyskane w ten sposób, zostały wykorzystane również na zakup pomocy dydaktycznych do pracowni np. książki, czasopisma, niektóre materiały oraz częściowo dofinansowany został wyjazd do Sandomierza w wakacje.

Jeśli chodzi o wyjazdy, to czerwcowy wycieczka do Muzeum Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej okazała się dla dzieci swego rodzaju lekcją historii powstawania

piśmiennictwa na płytkach glinianych, specjalnie wyprawionych skórach a w końcu na pergaminie i papierze. Uczestnicy wzięli aktywny udział w **warsztatach czerpania papieru**, własnoręcznie wykonany papier zabrały ze sobą.

Zorganizowałam również zajęcia wakacyjne dla dzieci oraz wycieczkę do **Sandomierza** połączoną ze zwiedzaniem tego historycznego miasta. Mogliśmy zobaczyć i wysłuchać wielu ciekawostek od przewodnika z Centrum Turystycznego w Sandomierzu.

Uczestnicy wycieczki podziwiali panoramę z Bramy Opatowskiej, widzieli Ratusz, Bazylikę Katedralną, Pałac Biskupi, Zamek oraz Wąwóz Królowej Jadwigi, po południu z pamiątkami i w dobrych humorach powróciliśmy do Wąchocka.

Dzieci są bardzo aktywne na zajęciach. Z radością przychodzą do pracowni, by uczestniczyć w zajęciach i przyjemnie spędzić swój wolny czas. Bardzo związały się ze świetlicami na Ratajach, w Marcinkowie i Wielkiej Wsi, gdzie dojeżdżam cztery razy w tygodniu w poniedziałki, we wtorki, środy i czwartki.

Chętnie podejmują nowe wyzwania, biorą udział w konkursach plastycznych, tutaj również pracują nad zadaniami konkursowymi ogłaszanych przez szkołę, poznają i wykorzystują nowe techniki.

W ramach współpracy ze szkołą zorganizowałam zajęcia otwarte dla najmłodszych.

W naszym Domu Kultury gościliśmy grupy przedszkolne, którym przygotowałam zajęcia dostosowane do wieku. Najmłodszy ozdabiali jesiennie lampiony kolorowymi liśćmi według mojego instruktażu, innym razem z przygotowanych wcześniej elementów wykonały małe dekoracyjne krasnale na szyszce.

Współpracuję przy organizowaniu imprez jakie odbywają się w MGOK (tabelka poniżej), przygotowuję scenografię i dekoracje do imprez i uroczystości patriotycznych np. Powstanie Styczniowe, Konstytucja 3 Maja, 11 Listopada.

Imprezy dla dzieci: Konkurs Recytatorski, Dzień Dziecka – festyn w Wielkiej Wsi, Mikołajki, Jasełka, Dzień Babci i Dziadka, wieczory autorskie we współpracy z MGBP w Wąchocku.

W tym roku, z okazji **Dnia Matki**, przygotowałam w Ratajach program artystyczny. Dzięki współpracy z rodzicami udało się zaangażować do prezentacji swoich talentów najmłodsze dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym oraz młodzież. Wszyscy mogli zaprezentować się z jak najlepszej strony, były dzieci recytujące wg przygotowanego scenariusza, grały i śpiewały te które chodzą do szkoły muzycznej oraz te które spotykają się na zajęciach u instruktora z MGOK w Wąchocku. Po występie dzieci wręczyły własnoręcznie wykonane laurki oraz kwiaty wszystkim zgromadzonym mamom. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Ratajach przygotowały słodki poczęstunek dla gości. Miło i w pogodnej atmosferze spędziliśmy to święto.

Imprezy odbywające się w świetlicach również staram się uatrakcyjnić dekoracjami i oprawą plastyczną, wystawa rękodzieła indywidualnych twórców – wycinanek w Wielkiej Wsi.

Turniej i Zjazd Sołtysów Ziemi Kieleckiej, Turniej Kabaretów, Złote Gody, 8 Marca, Festyn z okazji wakacji, Dożynki, Andrzejki, Wigilia Gminna czy Sylwester.

Marcinkowskie Spotkania z Folklorem – przygotowanie oprawy plastycznej oraz prezentacja eksponatów z muzeum wsi w Marcinkowie p. **St. Jaruszewicza**. W tym roku można było podziwiać również prace pani **Aliny Niewczas** – prezentacja puzzli oprawionych w antyramy oraz haft koralikami.

Przygotowałam wystawę z nadesłanych prac do Ogólnopolskiego Konkursu Rysunku Satyrycznego „Wąchock się śmieje”. Wraz z komisją wybraliśmy „najśmieszniejsze” prace, które zostały nagrodzone.

Przygotowana została Wystawa Fotografii w Wielkiej Wsi p. Zbigniewa Kopańskiego.

Współpraca z teatrykiem – wykonanie scenografii oraz kostiumów do przedstawień, malowanie twarzy, pomoc przy występach dzieci itp.

Wykonałam wiele pomocy i rekwizytów potrzebnych do przeróżnych konkurencji przy zabawach dla sołtysów z okazji Turnieju Sołtysów.

Ze względu na zainteresowanie zajęciami plastycznymi, które pozwalają odpocząć od nauki, a jednocześnie dają dużo zadowolenia z własnej twórczości warto nadal prowadzić oraz tworzyć miejsce

w planowaniu działalności domu kultury i świetlic zarówno dla najmłodszych jak i starszych.

Merytoryczny plan pracy na 2018 rok – plastyka

instruktor plastyki Elżbieta Wróbel

Lp	Nazwa imprezy	Działalność plastyczna	Temat	Wiedza o sztuce	Sposoby realizacji	Technika materiały
1.	Noworoczne spotkanie opłatkowe	Wykonanie scenografii do jasełek, dekoracja stołu				Karton, farba akrylowa, pędzle, nożyk, gwiazdki z wikliny papierowej, choinki – stroiki
2		Projektowanie i wycinanie z kartonu, ozdabianie	MASKI KARNAWA-LOWE	Techniki zdobienia	Samodzielne projektowanie i ozdabianie masek	Karton kolorowy, nożyczki, brokat, rurka do napojów, bibułka, cekiny
3.		Sposoby szycia ścięciem za igłą,	BRELOK Z FILCU	Element dekoracyjny i użyteczny	Odwzorowanie kształtu na filcu, wycinanie, zszywanie	Kolorowy filc, nożyczki, igły, nici, cekiny
4.	Dzień Babci i Dziadka	Planowanie pracy	PUDEŁKO DLA BABCI, DZIADKA	Wykorzystanie puszek do dekoracji	Przygotowanie rurek z papieru do oklejenia wzorów, oklejenie folią aluminiową, malowanie	Papier, puszki, folia aluminiowa, nożyczki
5.	Akcja zimaferie z MGOK (według oddzielnego planu)					
6.	Walentynki	Element dekoracyjny	WALENTYNKOWE SERDUSZKO	Łączenie różnych materiałów	Wycinanie serduszka z kartonu, oklejenie kaszą lub innymi ziarnami, przyklejanie magnesu	Karton, ziarno, klej wikol, magnes, taśma dwustronna

7.		Szycie, dekorowanie	PILKA „ZOSKA”	Wykorzystanie różnych materiałów	Wypełnianie skarpetki ryżem, zszywanie, ozdabianie	Białe skarpetki, ryż, filc, cekiny, igła, nić
8.	Dzień Kobiet	Klejenie, ozdabianie	KARTKA OKOLICZNOŚCIO WA	Mozaika, quilling	Naklejanie na kartonie ozdobnych zawijasków,	Laurki wycięte z kartonu, kolorowe paski papieru, klej magic
9.	XIV Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Dziecięcej	Dekoracja sceny + napis				Płyta, karton, nożyk, szpilki, sznurek, bibuła
10.	Kiermasz Wielkanocny	Przedstawienie nastrojów świątecznych ze świadomym użyciem barw	PISANKA WIELKANOCNA	Elementy dekoracyjne	Docinanie wstążek, przypinanie do styropianowego jajka	Jajka styropianowe, szpilki, cekiny, wstążeczki, nożyczki
11.	Konkurs rysunku satyrycznego „Wąchock się śmieje”	Wykonanie ekspozycji nadesłanych prac				Sztalugi, karton, nożyk do papieru, taśma dwustronna
12.		Po obserwacyjna interpretacja pejzażu plamą barwną	WIOSNA	Zastosowanie układów plam barwnych w budowaniu przestrzeni na obrazie	Malowanie farbami lub kredkami	Bloki, farby, kredki, pędzle
13.	Uchwalenie Konstytucji 3 Maja	Wykonanie dekoracji + napis				Płyta, karton szpilki, klej, nożyk
14.	Piknik archeologiczny	Baner informacyjny	KAMYCZKOWE SOWY	Wykorzystanie kamyków do dekoracji	Malowanie farbą akrylową wybranych kamyków, kompozycja na deseczce	Farby akrylowe, pędzle, kamyki, lakier

15.		Zagadnienie kompozycji w fotografii – kadr	PORTRET	Portret i autoportret	Odryśowanie twarzy z fotografii	Fotografia, ołówki, gumki, papier
16.	Plener Twórców Nieprofesjonalnych ze Skarżyska-Kamiennej	Pomoc przy organizacji				
17.		Dobór kolorów i wzorów	BRANSOLETKA SHAMBALLA	Proste sploty tkackie	Wyplatanie w skupieniu wg instruktażu z przygotowanych kolorowych sznurków	Kolorowe sznurki, koraliki, tekturki
18.	Zjazd i XIX Krajowy Turniej Sołtysów	Baner informacyjny, oprawa plastyczna do imprezy – kiermasze, wystawy itp.				Płótno, farby, ołówki, pędzle, karton, markery, sztalugi, antyramy
19.	Turniej Kabaretów	Oprawa plastyczna sceny, wykonanie napisów na kołach nagrodach, wystawy, ekspozycje, konkursy				Płótno, farby, pędzle, ołówki, markery
20.	Akcja Lato-wakacje z MGOK (wg oddzielnego planu)					
21.	Festyn na zakończenie wakacji	Konkurs plastyczny	WAKACJE Z MOIM PRZYJACIELEM	Zagadnienie kompozycji, pobudzanie wyobraźni	Rysowanie kredą na asfalcie	Kreda
22.	Dożynki gminne	Baner, dekoracja sceny, oprawa plastyczna				Płótno, listewki, farby, pędzle, karton tekturowy, nożyk, wstążeczki,

23.		Odzworowanie kół sołtysa lub innych elementów dekoracyjnych	DECHA SOŁTYSA	Formy dekoracyjne	Wypalanie na deseczce, malowanie temperami	Farby tempery, pędzle, deseczki, lakier
24.	100. rocznica Odzyskania Niepodległości	Oprawa plastyczna				Karton biały, czerwony
25.		Przedstawienie kształtu proporcji oraz faktury	ANIOL	Rzeźba – dzieło plastyczne	Lepienie z masy solnej, malowanie farbami i lakierem	Masa solna, farby, pędzle, lakier
26.		Projektowanie dekoracyjnego witraża z uwzględnieniem jego charakterystycznych elementów	KOLOROWE WITRAŻE	Malarstwo na szkłe jako środek wypowiedzi plastycznej	Malowanie konturami i farbami do szkła	Szybki, słoiczki, kontury, farby
27.	Zabawa Andrzejkowa	Oprawa plastyczna				
28.	Mikołajki	Wykonanie dekoracji Przygotowanie spotkania z Mikołajem				Karton, nożyk, farby, pędzle, szpilki, nożyczki
29.		Projektowanie i wykonanie kart świątecznych,	KARTA ŚWIĄTECZNA	Zagadnienie kompozycji, różnorodność technik plastycznych	Wycinanie, wyklejanie, ozdabianie	Karton kolorowy, nożyczki, klej, farby perłowe, pędzle, brokat itp.
30.	Wystawa malarstwa	Oprawa plastyczna		Promocja twórców naszego regionu		Antyramy, sztalugi, karton, taśma dwustronna
31.		Wykonanie ozdób choinkowych	BOMBKA - BALWANEK	Kompozycje przestrzenne	Zszywanie bałwanka z białej skarpetki, napełnianie go ryżem, ozdabianie	Białe skarpetki, ryż, igły, nici, nożyczki, cekiny, filc
32.	Gminna Wigilia	Świąteczny wystrój sali, Jasełka				Wstążeczki, ozdoby świąteczne, bibuła, brokat

Sprawozdanie z działalności WDK świetlica w Marcinkowie w 2017 roku.

W świetlicy przy WDK w roku 2017 działały następujące zespoły:

Zespół Ludowy „Marcinkowianie” 16 osób raz w tygodniu 2 godz. (Środa)

Zespół „Biesiadny” 4 osoby raz w tygodniu 2 godz.

Zespół instrumentalny kapela ilość uczestników w/g potrzeb raz w tygodniu /2 godz./

Działa od września 2016r

Zajęcia odbywają się grupowo/zespołowo/ –forma warsztatowa.

Zajęcia indywidualne /ilość uczestników rodzaj zajęć i wymiar tygodniowy/:

- 2 razy w tygodniu 2 godz. „ Studio wokalne” Zajęcia odbywają się indywidualnie na zasadzie konsultacji oraz zajęcia grupowe – rytmika gry i zabawy z muzyką po zajęciach plastycznych i gastronomicznych (dzieci małe).

Raz w tygodniu 2 godz. Zajęcia indywidualne wokalne forma otwarta ilość osób różna wg potrzeb. W zajęciach uczestniczą członkowie zespołu ludowego pod potrzeby programów przygotowywane przez zespoły na różne występy.

Zespół ludowy „ Marcinkowianie” w 2017 roku uczestniczył w następujących przeglądach i uroczystościach okazjonalnych

- maj Eliminacje rejonowe w Opatowie „ Przegląd zespołów ludowych Busko 2017r” .
- maja 2016r. Udział zespołu ludowego i biesiadnego w programie artystycznym z okazji”
Dnia Matki”.
– czerwiec II Mini
Festiwal Piosenki Biesiadnej . Wystąpiło 5 zespołów z terenu powiatu z repertuarem
biesiadno- ludowym.
- czerwiec Udział zespołu „ Marcinkowianie „ w Spotkaniu z Folklorem w Skarżysku
Kościelnym.-„To i Owo na ludowo” dyplom za udział.
– lipiec
Zespół” Marcinkowianie” wystąpił w Małyszynie na IV Festiwalu pieśni ludowej
organizowany przez Mirzecki Ośrodek Kultury.
- wrzesień Zespół uczestniczył w Marcinkowskich Spotkaniach z Folklorem i Dożynkach
Gminnych.

Realizacja kalendarza imprez:

Styczeń - Przygotowanie i udział w corocznym spotkaniu noworocznym śpiewanie kolęd i pastorałek.

Luty – Bal karnawałowy dla dzieci – przygotowanie ,prowadzenie konkursów oprawa muzyczna zespół muzyczny.

Luty – Bal karnawałowy dla seniorów oprawa muzyczna – zespół.

Luty – Przygotowanie i realizacja planu imprez w/g odrębnego planu zajęć na ferie zimowe 2017r.

Czerwiec – Występ zespołu „ Marcinkowianie” na festynie z okazji „ Spotkania z Folklorem -To i Owo na ludowo w Skarżysku Kościelnym.

Lipiec – Został zorganizowany- Festyn rodzinny przeprowadzono wiele zabaw i konkursów sprawnościowych dla dzieci . Spotkanie odbyło się na terenie gospodarstwa Państwa Jaruszewiczów.

Lipiec i sierpień prowadzono dla dzieci wakacyjne zajęcia świetlicowe oraz prowadzono działania przygotowawcze do planowanych na wrzesień VI Marcinkowskich Spotkań z Folklorem. Opracowanie regulaminu spotkania, nawiązanie kontaktu z uczestnikami, opracowanie programu imprezy, plakatu zaproszeń zgromadzenie finansów , rekrutacja uczestników.

Sierpień – zorganizowano zabawę dla dzieci z okazji końca wakacji.

- 3 września zrealizowano VI Marcinkowskie Spotkania z Folklorem impreza została połączona z Gminnymi Dożynkami w którym uczestniczyło 10 zespołów ludowych ,zorganizowano wystawę zbiorów wyrobów ludowych oraz zbiorów miejscowego kolekcjonera S. Jaruszewicza.

–Dzień Seniora – występ zespołu Biesiadnego zabawa przy muzyce.

- listopad Zabawa Andrzejkowa z konkursami.

Grudzień 2017.

6 . grudnia spotkanie z Mikołajem – zabawy mikołajkowe dla dzieci uczęszczających na zajęcia w WDK oraz dla dzieci ze wioski.

W grudniu odbywały się spotkania w soboty z dziećmi małymi do lat 5 – zajęcia muzyczno - ruchowe dla chętnych .

Grudzień spotkanie – kolędowanie wewnętrzne dla członków Stowarzyszenia „ Marcinkowanie” .

Jak co roku pracownicy WDK pomagali przy organizacji Zjazdu Sołtysów – przygotowanie i obsługa nagłośnienia sali obrad zjazdu.

Pomoc przy realizacji Projektu – Integracja i spędzanie wolnego czasu mieszkańców Marcinkowa . Przygotowanego przez Stowarzyszenie „ Marcinkowanie”

Np.: 22 listopada -Zabawa integracyjna dla seniorów, oprawa muzyczna do tańca realizowana społecznie

26 listopada – Zabawa integracyjna dla uczestników projektu” Andrzejki”

Oprawa muzyczna do tańca oraz przygotowania i prowadzenie konkursów- realizacja społecznie.

Instr. muz. Krzysztof Pecelt

Plan pracy za –założnia na rok 2018 Wiejski Dom Kultury w Marcinkowie

WDK sprawuje i organizuje opiekę fachową nad ruchem artystycznym dzieci ,młodzieży i dorosłych w Marcinkowie oraz z okolicznych miejscowości;

w szczególności:

- nad zespołem ludowym „ Marcinkowianie” działającym przy Kole Gospodyń Wiejskich,
- zespołem „Biesiadnym”
- dziećmi uczęszczającymi na zajęcia w „wokalnym studiu”
- indywidualnymi osobami posiadającymi uzdolnienia muzyczne.
- nad uzdolnionymi plastycznie – zajęcia plastyczne prowadzone przez instruktora MGOK
- organizuje zajęcia świetlicowe dla wszystkich chętnych – gry stolikowe bilard tenis.

WDK jest inicjatorem nowych grup twórczych i działań na rzecz rozwijania i kształcenia talentów artystycznych ze szczególnym uwzględnieniem zainteresowań muzycznych dzieci i młodzieży oraz dorosłych z Marcinkowa.

Zespoły WDK z Marcinkowa będą brały udział w corocznych imprezach organizowanych przez MGOK / Dni Wąchocka, Dożynki Gminne, Marcinkowskie Spotkania z Folklorem już VII ,których to organizatorem i pomysłodawcą jest instruktor WDK/oraz Stowarzyszenie „ Marcinkowianie”.

-Opieka i współpraca z organizacjami społecznymi tj. KGW oraz Stowarzyszenie Marcinkowianie – wspieranie i pomoc fachowa w realizacji pomysłów i inicjatyw.

Styczeń 2018r

- Przygotowanie spotkania kolędowego - nowa forma połączenie śpiewania przez zespół ludowego z zaproszonymi gośćmi.
- Zabawa dla najmłodszych.

Luty 2018r

-Zabawa dla karnawałowa dla Seniorów i członków Stowarzyszenia.Turnieje sportowe gry , zabawy i konkursy rysunkowe organizowane wg osobnego planu w czasie ferii zimowych 2018.

Marzec 2018- Impreza klubowa z okazji Dnia Kobiet -/występ zespołu biesiadnego/

Maj 2018r

- Przygotowanie zespołu ludowego do udziału w Festiwalu im Józefa Myszkę w Ilży.
- Przygotowania i udział w eliminacjach do Festiwalu „ Buskie spotkania z Folklorem”, w Busku Zdroju
- Zorganizowanie Trzeciego Marcinkowskiego Spotkania z Piosenką Biesiadną o zasięgu ponadgminnym.

Czerwiec 2018r

- Udział w obchodach Dni Wąchocka i Zjeździe Sołtysów.

Lipiec i sierpień 2018r

- Festyn rodzinny na początek wakacji oraz impreza plenerowa na koniec wakacji
- Zajęcia wakacyjne w WDK w\g osobnego planu.
- Przygotowania do VII Marcinkowskich Spotkań z Folklorem.

Wrzesień 2018r

- Udział w Dożynkach Gminnych .
- VII Marcinkowskie Spotkania z Folklorem impreza plenerowa.

Październik 2018r.

- Impreza plenerowa rodzinna „ Pieczenie ziemniaka” z udziałem członków Stowarzyszenia Marcinkowianie oraz innych zaprzyjaźnionych grup artystycznych.

Listopad 2018r

- Udział w zewnętrznych przeglądach artystycznych.
- Zabawa Andrzejkowa dla dzieci i dorosłych

Grudzień 2018r.

- Mikołajki zabawa i spotkanie z Mikołajem
- Wspólne tradycyjne kolędowanie.

W miesiącach letnich i przy dobrej pogodzie będą prowadzone zajęcia sportowe na wielofunkcyjnym boisku przy WDK.

Planowane działania w Świetlicy Wiejskiej w Parszowie na rok 2018.

Świetlica czynna w:

poniedziałek-piątek: 12:00-20:00

Zajęcia odbywające się systematycznie na świetlicy:

- zajęcia plastyczne w każdą środę, prowadzone przez opiekuna świetlicy;
- zabawy ruchowe przy muzyce dla dzieci,
- organizowanie zabaw i gier dostosowanych do wieku dzieci.
- zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży (4h w tygodniu)
- zajęcia kulinarne dla dzieci i młodzieży (2h w tygodniu)
- pomoc w nauce oraz pomoc przy odrabianiu pracy domowej,
- gry i zabawy indywidualne, grupowe.
- wycieczki, spacer,
- stosowanie w czasie zajęć zagadek, krzyżówek, rebusów oraz innych form edukacyjnych rozwijających logiczne myślenie.
- gry stołowe, gry na konsoli x-box i kinect,

Styczeń

-tworzenie dekoracji na dzień babci i dziadka, dekorowanie sali, robienie prezentów;

-przygotowanie do występu na Dzień Seniora, próby do występu;

- 20 styczeń – Dzień Babci i Dziadka-Dzień Seniora – występ dzieci i młodzieży przygotowanych przez opiekuna świetlicy, występ: Ewy Szczepańskiej oraz Koła Gospodyń Wiejskich; konkursy z nagrodami, wspólna zabawa. Impreza jest organizowana przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Parszowa.

-zajęcia plastyczne- robienie masek karnawałowych;

Luty

-”Tłusty czwartek”- przygotowanie wspólnego poczęstunku, zabawy przy muzyce.

-Światowy Dzień Kota – zajęcia plastyczne,

- zajęcia plastyczne- robienie masek karnawałowych;
- ”Tłusty czwartek”- przygotowanie wspólnego poczęstunku, zabawy przy muzyce.

PLAN DZIAŁANIA ŚWIETLICY W OKRESIE FERII ZIMOWYCH 2017r.

12. 02.2018 - 25.02.2018 r:

- rodzinny dzień z grami planszowymi;
- wyjazd do kina;
- Dyskoteka Walentynkowa;
- wyjazd do MCK w Skarżysku-Kamiennej na zajęcia plastyczne;
- gry i zabawy indywidualne, zespołowe, bilard, piłkarzyki,etc;
- gry konsola x-box one,
- Walentynkowy Zawrót Głowy – zajęcia plastyczne oraz integracyjno-edukacyjne, przygotowanie dekoracji;
- zajęcia kulinarne dla dzieci i młodzieży- wspólne przygotowywanie babeczek czekoladowych;
- ”Tłusty czwartek”- przygotowanie wspólnego poczęstunku, zabawy przy muzyce.
- zajęcia plastyczne połączone z elementami literatury „Ulubione postacie z baśni”;

Marzec

- 3.03- Międzynarodowy Dzień Pisarza – Quiz literatury dziecięco- młodzieżowej, zajęcia promujące literaturę,
- Dzień Kobiet – zajęcia plastyczne, gry, zabawy, quizy;
- Zajęcia plastyczne przygotowujące do świąt Wielkanocnych,
- Malowanie wydmuszek pod okiem profesjonalisty;
- Powitanie Wiosny – stworzenie kukły, nauka piosenki, wycieczka nad pobliską rzekę;

Kwiecień

- „Prima Aprilis'owe spotkanie komediowe” - kalambury, gry i zabawy grupowe;
- Wieczór karaoke- śpiew i zajęcia ruchowe dla Dzieci i Młodzieży;
- Wspólne pieczenie babeczek czekoladowych z okazji „Dnia czekolady” (12.04.);

-Dzień bez Komputera- rozgrywki w grach planszowych;

- przygotowanie spektaklu na Dzień Mamy i Taty oraz przygotowanie dekoracji;

-Dzień Mamy i Taty- realizowany jako wspólny projekt Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Parszowa oraz Świątlicy Wiejskiej,

Czerwiec

- Dzień Dziecka-spacer, zabawy plenerowe, konkursy dla Dzieci z nagrodami,

-Świętojanki – kultywowanie tradycji ludowej, zrobienie wianków z kwiatów, wycieczka nad zalew.

-„Powitanie Wakacji” rajd, zabawa w podchody, gry i zabawy w plenerze;

Lipiec

-Wyjazd do kina;

-Spacer nad zalew w Mostkach, gry i zabawy w plenerze;

-Organizacja ogniska z pieczeniem kiełbasek przy muzyce gitarowej;

-rozgrywki taneczne do gry Just Dance na konsolę xbox-one dla dzieci i młodzieży;

-wycieczki rowerowe;

-zajęcia sportowe;

Sierpień

-Spacer nad zalew w Mostkach, gry i zabawy w plenerze;

-wycieczki rowerowe;

-zajęcia sportowe

-„Dzień z filmem”- wspólne oglądanie bajek

-Rajd na zakończenie Wakacji - rajd połączony z grami w plenerze, ognisko na Pożegnanie Wakacji.

Wziesień

-„Wspomnienia z Wakacji” - wykonywanie prac plastycznych oraz ich wystawa;

- spotkania integracyjne dzieci z członkami Koła Gospodyń Wiejskich, wspólne śpiewanie i wyjazd chętnych dzieci na dożynki wraz z Kołem.

-Integracja działań na rzecz ochrony przyrody, udział chętnych dzieci i młodzieży w akcji "Sprzątanie Świata";

-Dzień Chłopaka - Karaoke dla chłopców, zabawy i konkursy dla chłopców.

Pazdziernik

-Turniej Tenisa Stołowego.

- Halloweenowe Przebieranki- zabawa dla dzieci do lat 12, Konkurs na najciekawszy strój, drążenie dyni.

- „Paka dla bezdomniaka”- zbiórka karmy oraz potrzebnych artykułów dla bezdomnych psów;

Listopad

-Malowanie w ciemności - zajęcia plastyczne powiązane z konkursem;

-Quiz wiedzy o Parszowie dla Dzieci i Młodzieży;

Grudzień

- "Mikołajki" spotkanie dla dzieci z Mikołajem przygotowane przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Parszowa oraz WDK w Parszowie. Rozstrzygnięcie konkursu.

-Spotkanie przy choince- kolędowanie,

Wioletta Żak

Sprawozdanie z działalności Świetlicy Wiejskiej w Parszowie w roku 2017.

Imprezy okolicznościowe, które odbyły się w 2017 roku, przy współudziale Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Parszowa:

- " Dzień Babci i Dziadka"
- "Mikołaj"

W ramach samodzielnej działalności świetlicy odbyły się:

- "Ferie na świetlicy" - 30 stycznia – 12 lutego 2017;

- zajęcia plastyczne dla dzieci oraz młodzieży w każdą środę, prowadzone przez opiekuna świetlicy;

- gry i zabawy indywidualne, zespołowe, bilard, piłkarzyki, etc;

- dyskoteka dla dzieci i młodzieży 23.06

- Rodzinny Turniej Gier Planszowych 02.02

- zajęcia plastyczne- tworzenie dekoracji na Dzień Babci i Dziadka, robienie masek karnawałowych;

- gry i zabawy taneczne z konsolą X-box one i kinect;

- zajęcia kulinarne dla dzieci i młodzieży- wspólne przygotowywanie pizzy, ciastek-pierników, sałatek warzywnych; domowych lodów;

- zajęcia plastyczne połączone z elementami literatury „Ulubione postacie z baśni”;

- 29.01 -Dzień Babci i Dziadka – występ dzieci i młodzieży przygotowanych przez opiekuna świetlicy, konkursy z nagrodami, wspólna zabawa. Impreza została zorganizowana wspólnie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Parszowa.

- "Tłusty czwartek"- przygotowanie wspólnego poczęstunku, zabawy przy muzyce.
- Walentynkowy wieczorek (14.02.2017r)- konkursy, karaoke, quizy;;
- Dzień Kobiet – zajęcia plastyczne, gry, zabawy, quizy;
- Kultywowanie tradycji ludowej, wykonanie ozdób wielkanocnych;
- Powitanie Wiosny – zajęcia dydaktyczne w terenie, spacer po okolicy;
- „Prima Aprilis'owe spotkanie komediowe” - kalambury, gry i zabawy grupowe;
- Dzień Dziecka-spacer, zabawy plenerowe, konkursy dla Dzieci z nagrodami,
- Wycieczka zorganizowana przez WDK w Ratajach do Muzeum Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej na warsztaty z wytwarzania papieru;

- „Powitanie Wakacji” rajd, zabawa w podchody, gry i zabawy w plenerze;
- Wyjazd do kina „Helios” w Starachowicach na bajkę pt. „Sing”
- Wspólna wycieczka rowerowa nad zalew w Mostkach wraz z rodzicami; gry i zabawy w plenerze;
- Wycieczka rowerowa dla dzieci i rodziców na „Cygańską Kapę”,
- zabawy i gry na boisku przy szkole podstawowej w Parszowie i siłowni plenerowej;
- „Dzień z filmem”- wspólne oglądanie bajek;
- Dzień Chłopaka - Karaoke dla dzieci, zabawy i konkursy dla chłopców
- „Haloweenowe Przebieranki”- zabawa dla dzieci do lat 15, Konkurs na najciekawszy strój, drażnienie dyni, konkursy z nagrodami, zabawa taneczna,
- Malowanie w ciemności - zajęcia plastyczne powiązane z konkursem;
- "Wróżkowe zabawy" - zapoznanie z tradycją Andrzejkową oraz wspólne wróżenie z wosku etc;
- "Mikołajki" spotkanie dla dzieci z Mikołajem przygotowane przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Parszowa oraz Świetlicę Wiejską w Parszowie. Zabawa Taneczna oraz konkursy z nagrodami dla dzieci.
- Przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia: kultywowanie tradycji, robienie kartek świątecznych, wykonywanie ozdób choinkowych;
- Pomoc podczas Jubileuszu 90-lecia Ochotniczej Straży w Parszowie;
- Wieczory karaoke dla dzieci i młodzieży;
- Współpraca z Kołem Gospodyń Wiejskich z Parszowa;

Działania cykliczne:

- zajęcia stretching w każdy czwartek, prowadzone przez instruktorkę Anne Wojdan;
- zajęcia plastyczne dla dzieci oraz młodzieży w każdą środę prowadzone przez opiekuna świetlicy ;
- wycieczki i spacer,;
- gry i zabawy plenerowe;
- korzystanie z Internetu i komputera,
- pomoc w nauce,
- wieczorki karaoke,
- - gry i zabawy ruchowe przy muzyce dla dzieci;
- -gry na konsoli XBOX-ONE;

Wiejski Dom Kultury w Parszowie:

W ciągu roku:

Poniedziałek- Piątek: 12:00-20:00

W okresie ferii zimowych i wakacji:

Poniedziałek: 10:00-18:00

Wtorek: 10:00-18:00

Środa: 10:00-18:00

Czwartek: 9:00-17:00

Piątek: 9:00- 17:00

Wioletta Żak

Sprawozdanie z imprez i stałych form działalności w WDK w Wielkiej Wsi wrzesień – grudzień 2017r.

Stale formy działalności

PONIEDZIAŁEK

I pon. miesiąca – Rada Sołecka

16.00 – 17.00 – NAUKA GRY NA GITARZE

18.00 – 19.00 – ĆWICZENIA ROZCIĄGAJĄCE 50+

WTOREK

16.00 - KARAOKE

ŚRODA

I śr. miesiąca spotkanie Stowarzyszenie „Wielka Nasza Wieś”

16.00 – 17.30 – PLASTYKA

18.00 – KGW Węglów

CZWARTEK

16.00 - 17.00– OGNISKO MUZYCZNE

16.00 - STREETHING

17.00 – KGW Wielka Wieś

PIĄTEK

16.00 - 17.00 – NAUKA GRY NA INSTRUMENTACH

17.30 – 18.30 – JOGA 50+

Dodatkowo w WDK prowadzone są zabawy i gry dla dzieci, które przychodzą na świetlicę w godzinach pracy WDK. Ponadto WDK współpracuje z pizzerią PAUZA w Wąchocku, która sponsoruje główną nagrodę w karaoke.

Największym zainteresowaniem spośród oferty skierowanej do mieszkańców wsi: Wielka Wieś i Węglów cieszą się zajęcia gimnastyczne. Zarówno w poniedziałek, jak i czwartek, i piątek panie ćwiczą regularnie. Dużą atrakcją dla dzieci natomiast są zajęcia plastyczne. Mniejszym zainteresowaniem cieszy się nauka gry na instrumentach, gdzie przychodzi jedna osoba. WDK w poprzednim 2017 roku w okresie od września do grudnia współpracowało ze Stowarzyszeniem „Wielka Nasza Wieś”, pizzerią PAUZA w Wąchocku, MGOK w Wąchocku oraz ze Szkołą Podstawową im. Świętokrzyskich Partyzantów AK w Wielkiej Wsi.

Kalendarium imprez

Data i miejsce	Rodzaj imprezy	Organizator
3.10.2017r WDK Wielka Wieś	Wystawa fotograficzna	WDK Wielka Wieś, Stowarzyszenie „Wielka Nasza Wieś”
22.11.2017r WDK Wielka Wieś	Wieczór wróżb i zabaw andrzejkowych dla dzieci	WDK Wielka Wieś
24.11.2017r WDK Wielka Wieś	Integracyjna zabawa andrzejkowa dla mieszkańców Wsi	MGOK w Wąchocku/WDK Wielka Wieś
6.12.2017r WDK Wielka Wieś	Impreza Mikołajkowa	WDK Wielka Wieś
28.12.2017r WDK Wielka Wieś	Kolędowanie, jasełka	WDK Wielka Wieś, Stowarzyszenie „Wielka Nasza Wieś”, Szkoła Podstawowa im. Świętokrzyskich Partyzantów AK w Wielkiej Wsi

Sprawozdanie z wystawy fotograficznej

Stowarzyszenie „Wielka Nasza Wieś” we współpracy z WDK w Wielkiej Wsi zorganizowało wystawę fotograficzną, która odbyła się 3.10.2017 roku. Wystawa odbyła się w budynku WDK w Wielkiej Wsi, na którą przybyło liczne grono słuchaczy. Swoją prelekcję przedstawił prezes „Starachowickiego Towarzystwa Fotograficznego” Z. Kopański, który w ciekawy sposób przybliżył uczestnikom zasady i techniki fotografowania. Na wernisażu można było podziwiać liczne zdjęcia pana Kopańskiego. Każde z nich, jak mówił prezes Towarzystwa Fotograficznego, miało pewną swoją historię, a także swój przekaz. Z. Kopański wyjaśniał również, że fotografia jest sztuką.

Sprawozdanie z wieczoru wróżb i zabaw andrzejkowych dla dzieci

22 listopada 2017 roku w WDK w Wielkiej Wsi odbyła się zabawa andrzejkowa dla najmłodszych mieszkańców Wielkiej Wsi i Węglowa. Dzieci, które licznie przybyły przebrane były za czarownice, upiory, diabły i inne straszidła andrzejkowe. Uczestnicy chętnie wróżyli sobie i dowiadywali się co czeka ich w przyszłości. Czas między wróżbami był przeznaczony na tańce i zabawy. Na koniec zgromadzona publiczność złożona z rodziców i dziadków wybrała najstraszniejszy strój. Okazał się nim strój Spidermana, za którego przebrał się Bartłomiej Klusek.

Sprawozdanie z Imprezy Mikołajkowej

Jak co roku 6 grudnia w WDK w Wielkiej Wsi zjawił się Święty Mikołaj, który chętnie rozdawał dzieciom prezenty. Nim jednak dojechał zgromadzone dzieci uczestniczyły w zabawach i grach świątecznych. Uczestnicy chętnie się bawili i z wielką niecierpliwością wyczekiwały Mikołaja. Ten oczywiście pojawił się punktualnie i z radością rozdał prezenty. Dzieci chętnie pozowały do zdjęć z Mikołajem, a na koniec podziękowały mu śpiewając piosenkę „Uhu ha nasza zima zła”. Prezenty dla dzieci uczestniczących w zajęciach w WDK sponsorował MGOK w Wąchocku.

Sprawozdanie z Kolędowania i jasełek w WDK w Wielkiej Wsi

Już po raz kolejny Stowarzyszenie „Wielka Nasza Wieś” razem z WDK w Wielkiej Wsi zorganizowali wspólnie kolędowanie. W tym roku imprezę uświetniło przedstawienie jasełkowe, które wykonali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Świętokrzyskich Partyzantów w Wielkiej Wsi pod kierunkiem o. Zachariasza, pani Ewy Sadrak i pani Katarzyny Karczewskiej. Po jasełkach zaproszeni goście i zgromadzeni mieszkańcy wspólnie zasiedli do stołu, po czym wspólnie śpiewali kolędy, przy których akompaniował pan Henryk Dudek.

Kalendarz imprez sportowych na terenie gminy Wąchock w 2018 roku

1. 12 luty – 25 luty – Zajęcia Sportowe podczas ferii zimowych:
 - Zajęcia sportowe na hali sportowej w Wąchocku
 - Rajd pieszy z ogniskiem
 - Organizacja wyjazdów na basen, lodowisko, do kina, do parku trampolin
 - Fitness + Stretching – wspólny maraton dla Pań z naszej gminy
2. 7 marzec – wyjazd na mecz siatkówki do Kielec
3. 7 kwietnia – turniej tenisa stołowego
4. 5 maj – Majówkowy Turniej Szóstek Piłkarskich
5. 13 maj - Rajd rowerowy „Zwiedzamy Gminę Wąchock” połączony z ogniskiem dla uczestników.
6. Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich – przełom maja i czerwca, imprezy sportowe na terenie całej gminy
7. 8 lipiec – Wakacyjny Turniej Siatkówki
8. 15 lipiec – Wakacyjny Turniej Szachowy o mistrzostwo Gminy Wąchock (park przy boisku w Wąchocku)
9. 4-5 sierpień Turniej piłkarski o Grand Prix Wąchocka (boisko w Wąchocku)
10. 19 sierpień - Turniej siatkówki plażowej w kategorii Open (zalew w Wąchocku)
11. 26 sierpień – zakończenie ligi tenisa (turniej + mecz pokazowy)
12. 31 sierpień – Sportowe zakończenie wakacji – festyn rodzinny

13. 15 września – rajd rowerowy do Mostek
14. 20 październik – Halowy Turniej Piłkarski
15. 6 grudzień – Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla gimnazjum

Ponadto prowadzone są cotygodniowe zajęcia:

1. Piłka nożna – treningi piłkarskie odbywają się w okresie zimowym na hali Gimnazjum Publicznego w Wąchocku w każdy poniedziałek o godz. 15.30 i w sobotę o godz. 10.00
2. Zajęcia z siatkówki – dla wszystkich chętnych siatkówka na hali Gimnazjum w każdą środę w godzinach 17.30 – 20.00
3. W każdy poniedziałek o godz. 18.00 w WDK w Wielkiej Wsi prowadzone są zajęcia z Nordic Walking i stretching (rozciąganie). Zajęcia mają na celu rozciąganie i wzmocnienie wszystkich partii mięśniowych.
4. W poniedziałki i czwartki o godz. 17.00 w na hali lustrzanej w hali sportowej w Wąchocku również odbywają zajęcia Stretching.
5. We wtorki i czwartki o godz. 19.00 w WDK w Marcinkowie również odbywają zajęcia Stretching.
6. Ponadto codziennie czynna jest siłownia pod moim nadzorem, w godzinach 15.00 – 20.00.
7. W każdą sobotę o godz. 14.30 – 16.00 zajęcia z piłki ręcznej dziewcząt

Sprawozdanie z imprez sportowych przeprowadzonych na terenie Gminy Wąchock w 2017 roku.

1. 30 styczeń – 12 luty - Ferie Sportowe w Wąchocku. W ciągu dwóch tygodni w zajęciach organizowanych na hali łącznie uczestniczyło ok. 200 osób. Prowadzone były zajęcia m. in. z koszykówki, piłki nożnej, siatkówki, tenisa stołowego i ziemnego, badmintona czy unihokeja. Dużą popularnością cieszyły się gry i zabawy dla najmłodszych oraz wyjazdy na basen i lodowisko. Podczas każdego z 3 wyjazdów (basen i 2 razy lodowisko grupa liczyła średnio ok. 25 osób). Ponadto zorganizowany został wyjazd do kina do Starachowic.

Wszyscy uczestnicy otrzymali symboliczne puchary, medale i dyplomy oraz inne upominki. Fundatorem nagród była Gmina Wąchock oraz Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.

2. 28 kwietnia - Majówkowy Turniej Szóstek Piłkarskich. Zorganizowany na boisku przy zalewie turniej, w których wzięło udział 8 zespołów z terenu naszej gminy. Drużyny rywalizowały w dwóch kategoriach : gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalne. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy ufundowane przez Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku
3. 15 maj - Rajd rowerowy „ Zwiedzamy Gminę Wąchock” połączony z ogniskiem dla uczestników. Udział w rajdzie wzięło ok. 20 uczniów ze szkół w naszej gminie.
4. 26 maja – 1 czerwca - VIII Europejski Tydzień Sportu dla wszystkich, XXII Sportowy Turniej Miast i Gmin. Impreza zorganizowana pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Krajowej Federacji Sportu dla Wszystkich. Zawody i turnieje odbywały się na terenie całej gminy. Przez 7 dni zostało przeprowadzonych 16 imprez, w których brało udział 389 uczestników. Zorganizowane zostały zajęcia m. in. Nordic Walking czy siłownia plenerowa, odbył się również rajd rowerowy i zawody tenisowe.

Przeprowadzono także turnieje: piłkarzyków stołowych, szachowy, koszykówki, siatkówki czy piłkarski. Aktywnie w imprezę włączyły się szkoły z terenu gminy Wąchock, które również zorganizowały zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży.

Imprezy sportowe - Lato 2017 w Wąchocku

1. 11 lipiec – Wakacyjny Turniej Siatkówki – w turnieju wzięło udział 6 drużyn, które rywalizowały w dwóch grupach. Pierwsze 3 drużyny otrzymały puchary i dyplomy, ufundowane przez MGOK w Wąchocku.
2. 16 lipiec – Wakacyjny Turniej Szachowy o mistrzostwo Gminy Wąchock (park przy boisku w Wąchocku)
3. 5-6 sierpień Turniej piłkarski o Grand Prix Wąchocka (boisko w Wąchocku) - - trzecia edycja turnieju piłkarskiego na boisku przy wąchockim zalewie. W dwudniowej imprezie wzięło udział 8 drużyn (ponad 100 uczestników). Najlepsze drużyny oraz najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe, dyplomy i puchary.
4. 13 sierpnia – rajd rowerowy do Mostek - 11 uczestników. Na zakończenie rajdu odbył się wspólny grill dla wszystkich uczestników,
5. 28 sierpień – Turniej tenisa ziemnego - W zawodach wzięło udział 8 zawodników, a pierwsza trójka została uhonorowana dyplomami i pucharami.
6. 24 września – zakończenie lata – różne sportowe animacyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży na obiektach sportowych nad zalewem- ok. 20 uczestników
7. Powiatowe eliminacje rocznika U-12 ogólnopolskiego Turnieju "Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku" - Mirzec 2017

Ponadto prowadzone były cotygodniowe zajęcia:

1. Piłka nożna – treningi piłkarskie na boisku przy zalewie Wąchocku w każdy wtorek o godz. 16.00 grupa młodszą (6 – 9 lat) i o godz. 17.00 grupa starsza (10-13 lat) oraz w piątki o godz. 16.00 – grupa młodszą i 17.00 – grupa starsza.
2. W każdy poniedziałek o godz. 19.00 w WDK w Wielkiej Wsi prowadzone były zajęcia z Nordic Walking i stretching (rozciąganie). Zajęcia mające na celu rozciąganie i wzmocnienie wszystkich partii mięśniowych.
3. W poniedziałki i czwartki o godz. 18.00 w WDK w Marcinkowie również odbywają zajęcia z Nordic Walking i Stretching.
Prowadzona była również wypożyczalnia kajaków i rowerków wodnych, która była czynna w okresie wakacyjnym codziennie od 12.00 do 20.00

Ponadto 4 razy w tygodniu zajęcia na siłowni, zajęcia z Nordic Walking i Stretching (2 razy w tygodniu w Marcinkowie i 1 raz w Wielkiej Wsi).

Treningi piłkarskie dla młodzieży szkolnej – grupa młodszą 2 razy w tygodniu, grupa starsza – 3 razy w tygodniu.

Zajęcia w siatkówkę – w każdy poniedziałek i środę.